cognosci, exemplis eorum observatis, quam ex alio quovis fonte. Ea, quae proposui, sunt pauca ex plurimis, quae per libros medicorum sparsa inveni; non luculentissima, sed quae fortuito mihi eos evolventi occurrerint. Quaedam autem signa, de quibus in istis historiis siletur, ab auctoribus memorantur. Artus nempe flexu faciliores feruntur, et corpus praeter solitum incalescere. Quidam medici, quibus contigit hoc malo aegros curare, easdem notas observarunt. PORTAL-LUS dicit, “ Les membres sont flexibles long-“ tems après la mort *.” “ Les corps con-“ servent long-tems leur chaleur ; elle est “ même quelquefois plus forte immédiatement après la mort que pendant la vie, “ et que dans la parfaite santé †.” FOTHER-GILLIUS affirmat corpus praeter naturam calere. KITIUS porro ei assensus artus semper flexiliores esse affirmat : quod sine dubio eos

* Mémoires sur la Nature de Plusieurs Maladies, t. i, p. 206.

† Ibid. p. 205.

decepit. MORGAGNIUS idem * praedicat. Hinc judicamus ea indicia interdum adesse.

DE CURATIONE.

CURATIO parum ab antea prolata differt. Si calor corpori subest, frigus admodum iuvit. Russi, qui saepe hoc malo implicantur, nive fricari solent, praecipue circa ventriculum et tempora. Nec medici fricare prius desinunt, quam corpus ex purpureo colorem naturalem receperit, et demum reviviscere cooperit †.

Apud librum cui nomen, “ Transactions “ of the Humane Society,” exemplum singulare memoratur, in quo frigus alio modo et summo fructu admotum est. Aeger plures horas obstupuerat, imo vero in *apoplexiam* inciderat. HARMANTIUS, medicus, qui aedrat, si verba citare liceat, “ ordered the body

* De Sedibus et Causis Morborum, Epist. 50, sect. 2.

† Struve, Philos. Trans. 1779, p. 325.

“ to be placed upon a seat in the court-yard
“ by the side of a fountain, and began by
“ dashing glassfuls of cold water in his face,
“ which, after some time, produced hickup.
“ The dashing of cold water over the whole
“ body was persisted in, and at the end of
“ three hours slight vomiting was induced.
“ After three hours more, the patient began
“ to cry out violently, and was put to bed.
“ He passed a good night, and soon recover-
“ ed *.”

Curatio ista singularis, quam RHAZES inter
Arabes excogitavit, memoria indigna est.
Nec *asphyxia* laborarunt homines, quibus opi-
tularetur †.

Si corpus frigeat, tepefieri debet : pulmo-
nes aëre implendi, instrumenti ope idonei ;
artus fricandi : *ammonia* et alii stimuli adhi-
bendi.

Quidam sanguinem, vena incisa, mitti jus-
serunt ; eo quod vasa capitis turgent, et pene

* Trans. Roy. Hum. Society, vol. i, p. 139.

† Vide Pouteau Ouvr. Posth. tome i, p. 196.

ipsa *apoplexia* adest. Semper autem hic lar-
gius detractus laesit, testantibus BABINGTONO,
KINGIO, et aliis. Cauta igitur manu hoc re-
medio utendum.

Si, quod saepe fit, convalescenti ventricu-
lus graviter doleat, vomitus medicamento eli-
ciendus est, aut alvus purganda.

Dolor capitis violens frequenter diu super-
est. Quem Russi tollere consuerunt, fronti
imposito cataplasmate ex oryza nigra, pane
et aceto confecto *.

Denique, ostendere conatus sum, etsi plura
gasia asphyxiae parienda facultate donen-
tur, pauca tamen ex iis unquam revera eam
moliri. Ostendimus *gas hydrogenium sulphu-
ratum* etaërafermentatione, respiratione, et re-
bus combustis vitiatum non hanc inferre, sed
venena exitiosissima esse. Sic etiam judicat
ORFILLA†. Solum igitur consuetudini obsecu-
tus de iis hic disputavi; quippe quae as-

* Philosophical Trans. vol. lxix, p. 525.

† Traité des Poisons, par M. Orfila, p. 8-14.

phyxiam non, ut opinor, progignunt, quamquam plerique contrarium sentiant: quorum opinionem falsam, ostendere conatus sum.

Effectibus jam inquisitis, prout potui, quos habeant *gasia* praecipua cum spiritu in pulmonem accepta, quam plurima documenta inveni, quae ad quasdam opiniones inopinatas amplectendas me impulerint. Fieri potest, ut hae parum firmis rationibus nitantur: meliores autem exquirere posse mihi non contingit. Liceat sperare, ea, quae protuli, quantumcunque sint, alios hoc argumentum prosecuturos, adjutura; certeve eos, hisce perlectis, non protinus sententiis solitis huc pertinentibus, inter se parum consentaneis, contentos fore.

De duobus aliis generibus *asphyxiae*, angusti limites, quibus contineor, me non disputare sinunt; et ipsa multo levioris momenti esse videntur.